
6 de julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.879 

Autor da Publicação: Mrgnu Souza dos 

Prefeitura Municipal de Carolina 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO No 015/2017-DC/PMC. Com  arrimo no Art. 57, Inciso 

II da Lei Federal n2  8.666/93, O MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado 

do Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no 

CNPJ ri2  12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio Carvalho, n2  
50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, através da Secretaria 

Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 

Urbanismo, e Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA 

doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa COSTA NETO 

CONSTRUÇÕES LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ n° 02.772.763/0001-86, estabelecida na Rua Santo 

Antônio, s/n, bairro Santo Antônio dos Oliveiras, Trizidela do 

Vale/MA, representada por WELLIGTON DE SOUSA COSTA, RG n° 

020926202002-0 SESP-MA, CPF n° 225.212.323-00, doravante 

denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo ao 

Contrato de prestação de serviços de Limpeza Urbana e Coleta de 

Lixo. Prazo de Vigência: 03 (três) meses. Carolina/MA, 25 de 

junho de 2018. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG n2  

53.698.896-0 - SSP/MA, CPF n2  819.836.383-15- Secretaria 

Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 

Urbanismo e . LINDOMAR DA SILVA NASCIMENTO, RG n2  

028.545.972.004-0 - SSP/MA, CPF n° 024.627.123-05-

Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA. WELLIGTON DE 

SOUSA COSTA, RG n2  020926202002-0 SESP-MA, CPF n° 

225.212.323-00 

Autor da Publico, 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO NO 038/2018-DC/PMC. Processo 

Administrativo n° 055/2018-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 

de Carolina, CNPJ n2  12.081.691/0001-84, CONTRATADO: CARLOS 

EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA, CPF n2  056.408.403-40. OBJETO: 

restação de serviços de Show Artístico de Carlos Eduardo Saraiva 

Cunha Moreira. VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11 - Secretaria Municipal de 

Cultura. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 

13.392.0008.2-061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e 

Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00.00 - Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Física. PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) 

meses, contado a partir da data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: 

artigo 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993. DATA DA 

ASSINATURA: 05.07.2018. SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA MOREIRA 

PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, 

Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e CARLOS 

EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA - Artista, CPF n° 056.408.403-40. 

Carolina/MA, 05 de julho de 2018. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA 

ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, 

Planejamento e Urbanismo. 

Autor cla Publicação: 	de:.,  

Folha vt* 3L( 
PYocesso-  " O 39- Mi 9- 

/,Rubrica: 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N 2  039/2018-DC/PMC. Processo 
Administrativo n° 053/2018-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 

de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADO: LUCIANO 

NOLETO DE AQUINO MENDES, CPF n° 045.156.383-27. OBJETO: 

prestação de serviços de Show Artístico de Luciano Noleto de Aquino 

Mendes. VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11 - Secretaria Municipal de 

Cultura. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 

13.392.0008.2-061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e 

Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00.00 - Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Física. PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) 

meses, contado a partir da data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: 

artigo 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993. DATA DA 
ASSINATURA: 05.07.2018. SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA MOREIRA 

PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, 

Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e LUCIANO NOLETO 

DE AQUINO MENDES - Artista, CPF n° 045.156.383-27. Carolina/MA, 05 

de julho de 2018. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -

Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 

Urbanismo. 

Autor da Publicaç • AL.des Alves 

EXTRATO DO CONTRATO N° 040/2018-SME/PMC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO N° 

040/2018-SME/PMC. Processo Administrativo n° 076/2017-PMC. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n° 

12.081.691/0001-84. CONTRATADA: ZUCAVEL ZUCATELLI VEÍCULOS 

LTDA CNPJ n° 05.147.384/0001-93. OBJETO: Aquisição de Veículo 

Automotivo tipo caminhonete, tração 4x4, Motor Diesel 2.8L 16V turbo, 

177 CV, cor branca, com carroceria em aço e original de fábrica, zero 

km, Veículo tipo pick-up cabine simples, c/ tração 4x4, zero km, Airbag 

p/ os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas quatro rodas, modelo 

do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado p/ ambulância de 

AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, decorrente do Pregão Presencial n° 

019/2018, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 08 -

Fundo Municipal de Saúde de Carolina-FMS; Fonte de Recurso: 23 -

Transferência de Convênios Vinculados à Saúde; Projeto/Atividade: 

10.302.0041.1041.0000 - Aquisição de Veículo Ambulância. Despesa: 

4.4.90.52.48 - Equipamentos e Material Permanente. PRAZO 

DEVIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contado a partir da data da 

assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei 

Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 

147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 

3.555/2000, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei 

Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. DATA 

DA ASSINATURA: 05.07.2018. SIGNATÁRIOS: CLEBER ANTONIOLLI 

RODRIGUES DE SOUZA - Secretário Municipal de Saúde, CPF n° 

947.588.163-87 e REINALDO JOSÉ ZUCATELLI - Proprietário da 

ZUCAVEL ZUCATELLI VEÍCULOS LIDA, CPF n° 474.855.407-00. 

Carolina/MA, 05 de julho de 2018. CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE 

SOUZA - Secretário Municipal de Saúde. 

Autor da Publicação: Arnilton e 	i 

diario.famem.org.br  • 4 • famem.org.br  


	Page 1

